
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 6. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 72 40   + 32 28.966 150 193,11 
 2 1. Stralsunder BC I 70 42   + 28 28.281 150 188,54 
 3 BC Schwerin II 55 33   + 22 27.816 150 185,44 
 4 HCC BC Rostock I 53 30   + 23 27.926 150 186,17 
 5 Hanse BV Wismar I 35 23   + 12 26.800 150 178,67 
 6 Schweriner BV I 21 12   + 9 26.566 150 177,11 

 Landesoberliga Herren - 6. Spieltag 
 26.01.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 14 8   + 6 4.870 25 194,80 
 2 1. BC Rostock I 12 8   + 4 4.842 25 193,68 
 3 HCC BC Rostock I 11 6   + 5 4.851 25 194,04 
 4 Hanse BV Wismar I 8 6   + 2 4.480 25 179,20 
 5 BC Schwerin II 5 2   + 3 4.484 25 179,36 
 6 Schweriner BV I 1 0   + 1 4.470 25 178,80 



Landesoberliga Herren - 6. Spieltag 
 26.01.2019   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lubenow, Sebastian 1.025 / 5 205,00 254 168 191 179 254 233 
 Stüdemann, Jens 996 / 5 199,20 238 214 238 150 190 204 
 Tramp, Mathias 964 / 5 192,80 224 170 180 224 167 223 
 Lobsch, Peter 959 / 5 191,80 217 217 182 180 169 211 
 Kasten, Uwe 926 / 5 185,20 193 177 185 193 193 178 
 Team: 4.870 / 25 194,80 1049 946 976 926 973 1049 

 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC HBV BCSN SBV 1.BC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 868 983 860 840 985 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 2 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Körnicke, Ulf 1.075 / 5 215,00 236 236 214 206 226 193 
 Poppitz, Jörg 1.024 / 5 204,80 234 234 197 202 210 181 
 Onasch, Tobias 1.018 / 5 203,60 243 243 173 222 137 243 
 Piesold, Thomas 894 / 5 178,80 199 143 187 177 199 188 
 Blunck, Denny 831 / 5 166,20 182 151 178 140 182 180 
 Team: 4.842 / 25 193,68 1007 1007 949 947 954 985 

 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV HCC HBV BCSN HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 917 938 873 899 1049 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Balla, Tim 1.084 / 5 216,80 255 190 255 193 225 221 
 Grenzdörffer, Görres 1.023 / 5 204,60 276 188 170 196 276 193 
 Steller, René 941 / 5 188,20 224 169 169 186 224 193 
 Balla, Enno 935 / 5 187,00 215 189 175 189 215 167 
 Porm, Oliver 868 / 5 173,60 202 132 169 190 175 202 
 Team: 4.851 / 25 194,04 1115 868 938 954 1115 976 

 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST 1.BC SBV HBV BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 946 949 841 848 918 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lange, Ronny 974 / 5 194,80 215 194 196 185 215 184 
 Krüger, Steffen 885 / 5 177,00 211 159 204 154 157 211 
 Gühlsdorf, Mathias 883 / 5 176,60 214 180 214 151 164 174 
 Linowski, Michael 870 / 5 174,00 207 160 163 191 149 207 
 Czichowski, Thomas 868 / 5 173,60 206 134 206 192 163 173 
 Team: 4.480 / 25 179,20 983 827 983 873 848 949 

 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN HST 1.BC HCC SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 824 976 947 1115 915 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 

 5 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Habicht, Hannes 968 / 5 193,60 225 149 199 201 225 194 
 Rauth, Thomas 907 / 5 181,40 214 180 214 152 177 184 
 Steffen, Matthias 906 / 5 181,20 196 175 196 178 174 183 
 Kronbügel, Marcus 897 / 5 179,40 211 174 192 156 164 211 
 Steffen, Dirk 806 / 5 161,20 182 146 182 173 159 146 
 Team: 4.484 / 25 179,36 983 824 983 860 899 918 

 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV SBV HST 1.BC HCC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 827 957 926 954 976 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 

 6 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Langer, Torsten 981 / 5 196,20 213 208 213 167 180 213 
 Sonnberg, Rainer 934 / 5 186,80 219 207 219 162 176 170 
 Grunert, Bernd 913 / 5 182,60 192 192 182 183 187 169 
 Schütt, Dieter 839 / 5 167,80 184 170 170 184 149 166 
 Kruse, Wolfgang 803 / 5 160,60 197 140 173 145 148 197 
 Team: 4.470 / 25 178,80 957 917 957 841 840 915 

 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: 1.BC BCSN HCC HST HBV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 1007 983 954 973 949 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Polkow, Ralf 3.967 19 208,79 247 1. BC Rostock MVP 
 2 Wenzel, Andreas 1.003 5 200,60 222 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Stüdemann, Jens 5.922 30 197,40 246 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Balla, Tim 5.883 30 196,10 259 HCC BC Rostock MVP 
 5 Körnicke, Ulf 5.872 30 195,73 258 1. BC Rostock MVP 
 6 Onasch, Tobias 3.703 19 194,89 277 1. BC Rostock MVP 
 7 Habicht, Hannes 5.456 28 194,86 249 BC Schwerin MVP 
 8 Repkewitz, Ronny 3.691 19 194,26 276 1. BC Rostock MVP 
 9 Piesold, Thomas 3.869 20 193,45 231 1. BC Rostock MVP 
 10 Steller, René 5.754 30 191,80 246 HCC BC Rostock MVP 
 11 Lubenow, Sebastian 5.343 28 190,82 254 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Lange, Ronny 5.724 30 190,80 245 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Tramp, Mathias 5.664 30 188,80 235 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Steffen, Matthias 5.252 28 187,57 237 BC Schwerin MVP 
 15 Kasten, Uwe 4.675 25 187,00 244 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Linde, Renè 1.120 6 186,67 191 BC Schwerin MVP 
 17 Ahrenberg, Paul 4.647 25 185,88 218 BC Schwerin MVP 
 18 Balla, Enno 5.571 30 185,70 237 HCC BC Rostock MVP 
 19 Seemann, Michel 2.228 12 185,67 224 BC Schwerin MVP 
 20 Blunck, Denny 2.951 16 184,44 235 1. BC Rostock MVP 
 21 Poppitz, Jörg 4.047 22 183,95 256 1. BC Rostock MVP 
 22 Grenzdörffer, Görres 3.679 20 183,95 276 HCC BC Rostock MVP 
 23 Lobsch, Peter 5.129 28 183,18 228 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Langer, Torsten 3.458 19 182,00 255 Schweriner BV MVP 
 25 Sonnberg, Rainer 4.533 25 181,32 237 Schweriner BV MVP 
 26 Steffen, Dirk 5.246 29 180,90 235 BC Schwerin MVP 
 27 Kruse, Wolfgang 4.152 23 180,52 267 Schweriner BV MVP 
 28 Porm, Oliver 5.396 30 179,87 268 HCC BC Rostock MVP 
 29 Kronbügel, Marcus 897 5 179,40 211 BC Schwerin MVP 
 30 Linowski, Michael 5.377 30 179,23 240 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Aster, Alexander 1.075 6 179,17 212 BC Schwerin MVP 
 32 Grunert, Bernd 5.167 29 178,17 213 Schweriner BV MVP 
 33 Gühlsdorf, Mathias 5.326 30 177,53 235 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Rauth, Thomas 1.409 8 176,13 214 BC Schwerin MVP 
 35 Poblenz, Uwe 352 2 176,00 191 BC Schwerin MVP 
 36 Mietz, Matthias 2.620 15 174,67 213 Schweriner BV MVP 
 37 Schütt, Dieter 3.311 19 174,26 220 Schweriner BV MVP 
 38 Horn, Mathias 866 5 173,20 217 1. BC Rostock MVP 
 39 Görs, Detlef 1.381 8 172,63 211 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Schuch, Daniel 861 5 172,20 187 Schweriner BV MVP 
 41 Krüger, Steffen 5.158 30 171,93 215 Hanse BV Wismar MVP 
 42 Evert, Alexander 855 5 171,00 190 Schweriner BV MVP 
 43 Neureuter, Jörg 844 5 168,80 199 HCC BC Rostock MVP 
 44 Czichowski, Thomas 4.212 25 168,48 206 Hanse BV Wismar MVP 
 45 Zolondek, Christian 167 1 167,00 167 1. Stralsunder BC MVP 
 46 Schmidt, Sebastian 809 5 161,80 197 Schweriner BV MVP 
 47 Haberer, Reno 800 5 160,00 183 Schweriner BV MVP 
 48 Janssen, Andrew 799 5 159,80 185 HCC BC Rostock MVP 
 49 Seemann, Mario 134 1 134,00 134 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren - 6. Spieltag 
 26.01.2019      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Balla, Tim 1.084 5 216,80 255 HCC BC Rostock MVP 
 2 Körnicke, Ulf 1.075 5 215,00 236 1. BC Rostock MVP 
 3 Lubenow, Sebastian 1.025 5 205,00 254 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Poppitz, Jörg 1.024 5 204,80 234 1. BC Rostock MVP 
 5 Grenzdörffer, Görres 1.023 5 204,60 276 HCC BC Rostock MVP 
 6 Onasch, Tobias 1.018 5 203,60 243 1. BC Rostock MVP 
 7 Stüdemann, Jens 996 5 199,20 238 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Langer, Torsten 981 5 196,20 213 Schweriner BV MVP 
 9 Lange, Ronny 974 5 194,80 215 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Habicht, Hannes 968 5 193,60 225 BC Schwerin MVP 
 11 Tramp, Mathias 964 5 192,80 224 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Lobsch, Peter 959 5 191,80 217 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Steller, René 941 5 188,20 224 HCC BC Rostock MVP 
 14 Balla, Enno 935 5 187,00 215 HCC BC Rostock MVP 
 15 Sonnberg, Rainer 934 5 186,80 219 Schweriner BV MVP 
 16 Kasten, Uwe 926 5 185,20 193 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Grunert, Bernd 913 5 182,60 192 Schweriner BV MVP 
 18 Rauth, Thomas 907 5 181,40 214 BC Schwerin MVP 
 19 Steffen, Matthias 906 5 181,20 196 BC Schwerin MVP 
 20 Kronbügel, Marcus 897 5 179,40 211 BC Schwerin MVP 
 21 Piesold, Thomas 894 5 178,80 199 1. BC Rostock MVP 
 22 Krüger, Steffen 885 5 177,00 211 Hanse BV Wismar MVP 
 23 Gühlsdorf, Mathias 883 5 176,60 214 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Linowski, Michael 870 5 174,00 207 Hanse BV Wismar MVP 
 25 Porm, Oliver 868 5 173,60 202 HCC BC Rostock MVP 
 26 Czichowski, Thomas 868 5 173,60 206 Hanse BV Wismar MVP 
 27 Schütt, Dieter 839 5 167,80 184 Schweriner BV MVP 
 28 Blunck, Denny 831 5 166,20 182 1. BC Rostock MVP 
 29 Steffen, Dirk 806 5 161,20 182 BC Schwerin MVP 
 30 Kruse, Wolfgang 803 5 160,60 197 Schweriner BV MVP 


